Di Madinah masyarakat dapat menerima dengan mudah Agama Islam sehingga berkembang lebih pesat di Madinah.³

Khulafaur-Rasyidin menjadi penerus serta melanjutkan kepemimpinan Islam setelah wafatnya Rasulullah. Masa ini dimulai pada tahun 11 H hingga 41 H (632-661 M). Pada masa ini Islam telah menaklukkan, Mesir Syam (Syria), Persia, dan lainnya. Islam juga berkembang sangat pesat pada masa ini bahkan kodifikasi (pembukuan) kitab Al-qur'an dilakukan pada masa itu. Selanjutnya pada tahun 41H-132 H (661 M-749 M) Bani Umayyah memegang pemerintahan Islam. Pada masa ini Islam mengalami kemunduran daripada periode sebelumnya secara syariat, tetapi pada masa ini Islam juga mengalami perluasan wilayah. Pada masa Tahun 132 H-656 H (749 1258 M) merupakan pemerintahan Bani Abbasiyyah, pada periode pemerintah ini banyak bermunculan pemerintahan dan kerajaan yang memberikan kontribusi yang besar untuk Islam. Selain daripada itu, kondisi Islam berada pada puncak keemasan baik dalam segi wilayah, ilmu pengetahuan, biro pemerintahan, dan militer. Akibat penyerbuan oleh pasukan Mongol, pada masa ini

² Kartika Sari, *Sejarah Peradaban Islam*, 15.

³ Kartika Sari, *Sejarah Peradaban Islam*, 24-26.

pemerintahan Abbasiyyah mengalami keruntuhan saat terjadinya perang Salib pada masa ini, dan kemudian pada masa pemerintahan tahun 923 H- 342 H (1517 M-1923 M) yaitu pemerintahan Turki Usmani berhasil melakukan penaklukan ke wilayah Eropa Timur. Torehan prestasi besar pada masa ini yakni pada keberhasilannya dalam menaklukan kota Konstatinopel yang merupakan ibukota Imperium Romawi.⁴